
 

 

7 0 1 0 
 
 
 

SATZUNG 
ÜBER DIE STRASSENREINIGUNG DER STADT AUGSBURG 

 

(Straßenreinigungssatzung) 
 
 

vom 16.11.2023 (ABl. vom 01.12.2023, S. 361) 
 
 
 

Änderungs- 
satzung/en vom 

Amtsblatt der 
Stadt Augsburg vom 

Geänderte 
Bestimmung/en 

Wirkung 
vom 

    
04.12.2024 

 
 

13.12.2024, S. 405 
 
 

§ 1 Abs. 2 
Straßenverzeichnis 
 

14.12.2024 
 
 

 
 
 

Aufgrund der Art. 23 und 24 der Gemeindeordnung (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. 
S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch §§ 2, 3 des Gesetzes vom 24 Juli 2023 (GVBl. S. 385), erlässt die Stadt Augs-
burg folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
Aufgaben 

 
(1) Die Stadt Augsburg betreibt eine Städtische Straßenreinigung als öffentliche Einrichtung mit Anschluss- und Benutzungs-

zwang. 
 

(2) Die Stadt Augsburg übernimmt im Anschlussgebiet der Städtischen Straßenreinigung nach Maßgabe dieser Satzung die 
Aufgaben gem. § 12 Abs. 2 der Verordnung über die Reinhaltung und Reinigung der öffentlichen Straßen sowie der Siche-
rung der Gehbahnen in der Stadt Augsburg (Straßenreinigungs- und -sicherungsverordnung) in der jeweils gültigen Fassung. 

 
 

§ 2 
Begriffsbestimmungen 

 
Für die in dieser Satzung verwendeten Begriffe sind die Begriffsbestimmungen der Straßenreinigungs- und -sicherungsverord-
nung in der jeweils gültigen Fassung maßgebend. 

 
 

§ 3 
Anschlussgebiet und Reinigungsklassen 

 
(1) Das Anschlussgebiet umfasst die im Straßenverzeichnis (Anlage) aufgeführten öffentlichen Straßen, Wege und Plätze. 

 
(2) 1Das Straßenverzeichnis ist Bestandteil der Satzung und legt das Reinigungsbedürfnis fest. 2Die Straßen werden nach ihrer 

Verkehrsbedeutung und dem erforderlichen Reinigungsbedarf in folgende Reinigungsklassen eingeteilt: 
 
Reinigungsklasse 1  
  In der Regel fünf Reinigungseinsätze wöchentlich 
 
Reinigungsklasse 2  
  In der Regel vier Reinigungseinsätze wöchentlich 

 
Reinigungsklasse 3  
  In der Regel drei Reinigungseinsätze wöchentlich 
 
Reinigungsklasse 4,  
  In der Regel zwei Reinigungseinsätze wöchentlich 
 
Reinigungsklasse 5   
  In der Regel ein Reinigungseinsatz wöchentlich 
 
Für alle Reinigungsklassen gilt: 
nach Bedarf maschinelle oder manuelle Reinigung 
 

(3) Die bei den verschiedenen Reinigungsklassen vorgesehene Anzahl der wöchentlichen Reinigungen kann, wenn der Einzel-
fall dies ausnahmsweise zulässt, reduziert werden. 
 

(4) Die vorgesehenen Reinigungsleistungen können unterbleiben, wenn dies vom Wetter her geboten ist. 



 

 

 
(5) Die Bestimmung der erforderlichen Reinigungsmaßnahmen und des Zeitpunktes ihrer Durchführung liegt im Ermessen der 

Städtischen Straßenreinigung. 
 

(6) Auf die Aufnahme einer Straße in das Straßenverzeichnis sowie in eine bestimmte Reinigungsklasse besteht kein Anspruch. 
 
 
 
 
 

§ 4 
Recht und Pflicht zum Anschluss und zur Benutzung 

 
(1) Der Anschluss- und Benutzungszwang besteht für alle Anlieger innerhalb des Anschlussgebietes. 

 
(2) 1Der Anschluss- und Benutzungszwang entsteht mit dem Inkrafttreten der Satzung, mit der die Straße, an die das Grundstück 

angrenzt oder über die es erschlossen wird, in das Straßenverzeichnis aufgenommen wird, frühestens jedoch mit der Wid-
mung dieser Straße zur öffentlichen Straße. 2Er endet mit dem Inkrafttreten der Satzung, mit der diese Straße im Straßen-
verzeichnis gestrichen wird. 

 
 

§ 5 
Befreiung vom Anschluss- und Benutzungszwang 

 
(1) 1Vom Anschluss- und Benutzungszwang wird im Einzelfall auf Antrag Befreiung gewährt, wenn dies wegen besonderer 

Umstände geboten ist und Gründe des öffentlichen Wohles nicht entgegenstehen. 2Der Antrag auf Befreiung ist unter Angabe 
der Gründe schriftlich oder auf digitalem Weg bei der Stadt Augsburg einzureichen. 
 

(2) Die Befreiung kann befristet, unter Bedingungen, Auflagen und Widerrufsvorbehalt erteilt werden. 
 
 

§ 6 
Freiwilliger Anschluss 

 
Auf Antrag kann durch eine besondere Vereinbarung die Reinigung und Sicherung auch solcher öffentlicher Verkehrsflächen 
übernommen werden, die nicht zum Anschlussgebiet gehören. 

 
 

§ 7 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft**. 
 
(2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Augsburg vom 28.04.1972 (ABl. vom 28.04.1972, S. 62) 

zuletzt geändert durch Satzung vom 08.12.2022 (ABl. vom 23.12.2022, S. 403) außer Kraft. 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
**) Inkrafttreten der Satzung betrifft die ursprüngliche Fassung vom 16.11.2023 (ABl. vom 01.12.2023, S. 361) 
 

 



 

 

Anlage: Straßenverzeichnis 
 

Straße Straßenabschnitt Reinigungs-
klasse 

Ablaßweg mit Stichstraße bei Hs.Nr. 5 5 

Ackerstraße 
 

5 

Adalbert-Stifter-Straße mit Stichstraßen bei Hs.Nrn. 16 und 20 5 

Adam-Riese-Straße 
 

5 

Adelheidstraße 
 

5 

Adelmannstraße 
 

5 

Adolph-Kolping-Straße 
 

5 

Adrian-de-Vries-Straße 
 

5 

Affinger Straße 
 

4 

Afragäßchen 
 

4 

Afrastraße 
 

5 

Afrawald 
 

4 

Aggensteinstraße 
 

5 

Agnes-Bernauer-Straße 
 

4 

Ahornerstraße 
 

5 

Ährenstraße 
 

5 

Aichacher Weg 
 

5 

Aichingerstraße 
 

5 

Aindlinger Straße 
 

4 

Akazienweg 
 

5 

Akeleistraße 
 

5 

Alatseestraße 
 

5 

Albert-Einstein-Straße 
 

5 

Albert-Greiner-Straße 
 

5 

Albert-Kirchmayer-Weg 
 

5 

Albert-Leidl-Straße 
 

5 

Albert-Schweitzer-Straße 
 

5 

Albrecht-Dürer-Straße 
 

5 

Alemannenstraße 
 

5 

Alfonsstraße 
 

5 

Alfred-Nobel-Straße 
 

5 

Alfred-Wainald-Weg 
 

5 

Allensteinstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 7 5 

Allgäuer Straße 
 

3 

Allgäuer Straße Stichstraße bei Hs.Nr. 88 5 

Almenrauschstraße 
 

5 

Alois-Senefelder-Allee 
 

3 

Alpenrosenstraße 
 

5 

Alpenstraße 
 

3 

Alpseestraße 
 

5 

Alpspitzstraße 
 

5 

Alte Auerstraße 
 

5 

Alte Gasse 
 

3 

Alte Straße 
 

5 

Alter Heuweg 
 

4 

Alter Postweg 
 

4 

Alter Postweg Verbindungsstraße zur Von-Parseval-Straße 5 

Altes Kautzengäßchen 
 

4 



 

 

Altes Zeughausgäßchen 
 

4 

Am Adlerhorst 
 

5 

Am Alten Einlaß 
 

1 

Am Backofenwall 
 

4 

Am Backofenwall Auffahrt zur ehem. Fischermauer 5 

Am Bahnhoffeld 
 

5 

Am Bergacker 
 

5 

Am Bogen 
 

4 

Am Brachfeld 
 

5 

Am Breitle 
 

5 

Am Brunnenlech 
 

4 

Am Bühl 
 

5 

Am Eiskanal 
 

5 

Am Eser 
 

4 

Am Eulenhorst 
 

5 

Am Exerzierplatz 
 

5 

Am Färberturm 
 

5 

Am Fischertor 
 

2 

Am Floßgraben 
 

5 

Am Forellenbach 
 

5 

Am Gerstenacker 
 

5 

Am Grünland 
 

5 

Am Haferfeld 
 

5 

Am Hanreibach  5 

Am Hinteren Perlachberg 
 

4 

Am Jeschken 
 

5 

Am Katzenstadel von „An der Blauen Kappe“ bis Ende 1 

Am Katzenstadel bis „An der Blauen Kappe“ 2 

Am Köpfle 
 

5 

Am Kornfeld 
 

5 

Am Langen Berg 
 

5 

Am Lueginsland 
 

4 

Am Messezentrum 
 

5 

Am Mittleren Moos 
 

5 

Am Neubruch 
 

5 

Am Oberen Zwinger 
 

5 

Am Perlachberg 
 

2 

Am Pfannenstiel 
 

3 

Am Pferseer Feld 
 

5 

Am Rauhen Forst 
 

5 

Am Rehsprung 
 

5 

Am Ringofen mit Stichstraße bei Hs.Nr. 49 5 

Am Roggenfeld 
 

5 

Am Römerstein 
 

5 

Am Rößlebad 
 

4 

Am Roten Tor 
 

2 

Am Schäfflerbach 
 

5 

Am Schwabenfeld 
 

5 

Am Schwalbeneck 
 

4 

Am Schwall 
 

2 

Am Sonnenhang 
 

5 



 

 

Am Sparrenlech 
 

4 

Am Stelzenacker 
 

5 

Am Taubenacker 
 

5 

Am Vogeltor 
 

3 

Am Wachtelschlag 
 

5 

Am Waldrand 
 

5 

Am Webereck 
 

5 

Am Weizenfeld 
 

5 

Am Zehntstadel 
 

5 

Am Zwergacker 
 

5 

Am Zwirnacker 
 

5 

Amagasaki-Allee 
 

1 

Ambergerstraße 
 

5 

Ammannstraße 
 

5 

Ammerseestraße 
 

5 

Amperstraße 
 

5 

Amselweg 
 

5 

Amundsenstraße 
 

5 

An der Blauen Kappe 
 

1 

An der Brühlbrücke 
 

4 

An der Dolle 
 

5 

An der Halde 
 

5 

An der Hochschule 
 

5 

An der Sandhülle 
 

5 

An der Sinkel 
 

5 

Andechser Straße 
 

5 

Angerstraße 
 

5 

Anna-Seghers-Straße Teilstück von Bürgermeister-Miehle-Straße bis Philipp-Scheide-
mann-Straße 

5 

Annastraße 
 

1 

Anne-Frank-Straße 
 

5 

Annegert-Fuchshuber-Weg 
 

5 

Anton-Bezler-Straße 
 

4 

Anton-Bruckner-Straße 
 

5 

Anton-Günther-Straße 
 

5 

Anton-Hockelmann-Straße 
 

5 

Anton-Sorg-Straße 
 

5 

Anton-Stöckle-Weg  5 

Anwaltinger Straße 
 

5 

Apfelweg 
 

5 

Apostelstraße 
 

5 

Apothekergäßchen 
 

3 

Apprichstraße 
 

5 

Aprikosenweg 
 

5 

Arberstraße 
 

5 

Archimedesstraße 
 

5 

Arena-Allee Teilstück auf Höhe der Einmündung des Unteren Grabenwegs / 
Teilstück bis zur Einmündung in die Kurt-Bösch-Straße 

5 

Argonstraße 
 

3 

Armenhausgasse 
 

3 

Arminstraße 
 

5 

Arnikaweg 
 

5 



 

 

Arnulfstraße 
 

5 

Arthur-Piechler-Straße 
 

5 

Aspernstraße 
 

5 

Asternweg 
 

5 

Auenweg 
 

5 

Auerbergweg 
 

5 

Auerhahnweg 
 

5 

Auerstraße 
 

5 

Auf dem Kreuz  
 

1 

Auf dem Nol mit Stichstraße bei Hs.Nr. 31 1/2 5 

Auf dem Plätzchen 
 

4 

Auf dem Rain  
 

4 

Augsburger Straße 
 

2 

Augsburger Straße Parallelstraße von Hs.Nr. 9 1/6 bis "Am Webereck" 4 

Augustastraße 
 

4 

Augustusstraße 
 

5 

August-Vetter-Straße 
 

5 

August-Wessels-Straße 
 

3 

Aulzhausener Straße 
 

5 

Aurikelstraße 
 

5 

Äußere Uferstraße 
 

4 

Äußerer Gang 
 

4 

Äußeres Pfaffengäßchen 
 

4 

Aussiger Weg 
 

5 

Austraße mit Stichstraße bei Hs.Nrn. 17 und 19 5 

Azaleenstraße 
 

5 

Babenhauser Weg 
 

5 

Bachstelzenweg 
 

5 

Bäckergasse 
 

3 

Badanger 
 

5 

Badstraße 
 

4 

Bahnhofstraße 
 

1 

Bahnhofsvorplatz Oberhausen 
 

1 

Bahnstraße 
 

4 

Balanstraße 
 

5 

Banater Straße 
 

5 

Bannackerstraße mit Stichstraße 5 

Bannwaldseestraße 
 

5 

Barbara-Gignoux-Weg 
 

5 

Bärenhorststraße 
 

5 

Bärenstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 170a 5 

Barfüßerstraße 
 

1 

Barthshof 
 

4 

Bauernfeindstraße 
 

5 

Bauernfeld 
 

5 

Baumgärtleingäßchen 
 

4 

Baumgartnerstraße 
 

4 

Bautzener Straße 
 

5 

Bavousstraße 
 

5 

Bayerstraße westlich der Oskar-von-Miller-Straße 4 

Bayerstraße östlich der Oskar-von-Miller-Straße 5 



 

 

Bebo-Wager-Straße 
 

5 

Beethovenstraße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 8 und 10 3 

Behringerstraße 
 

5 

Bei den Sieben Kindeln 
 

2 

Bei der Jakobskirche 
 

2 

Bei der Wettersäule 
 

5 

Bei Sankt Barbara 
 

4 

Bei Sankt Max 
 

3 

Bei Sankt Ursula 
 

3 

Beim Dürren Ast mit Stichstraße bei Hs.Nr. 20 5 

Beim Grenzgraben 
 

5 

Beim Hafnerberg 
 

4 

Beim Märzenbad 
 

4 

Beim Pfaffenkeller 
 

4 

Beim Pfaffenkeller Stichstraße bei Hs.Nr. 4 1/2 5 

Beim Rabenbad 
 

4 

Beim Schnarrbrunnen 
 

4 

Beim Winkelacker 
 

5 

Beimlerstraße 
 

5 

Belzmühlgäßchen 
 

4 

Benatzkystraße 
 

5 

Benediktbeurer Straße 
 

5 

Berberitzenweg 
 

5 

Berchtesgadener Straße 
 

5 

Bergheimer Straße 
 

5 

Bergiusstraße 
 

4 

Bergmühlstraße 
 

5 

Bergstraße 
 

4 

Bergwandstraße 
 

5 

Berliner Allee mit Auffahrtsschleifen zur Lechhauser- und Stadtbachstraße 3 

Berliner Allee Anliegerstraße bei Hs.Nr. 227 5 

Bert-Brecht-Straße 
 

3 

Bertha-von-Suttner-Straße 
 

5 

Besselstraße 
 

5 

Biberbachstraße 
 

5 

Biberkopfstraße mit Anliegerstraße bei Hs.Nr. 6 5 

Bienenweg 
 

5 

Biermannstraße 
 

5 

Billerstraße 
 

5 

Birkenfeldstraße 
 

5 

Birkenstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 19 5 

Birkhahnweg 
 

5 

Birnbaumweg 
 

5 

Bischoffstraße 
 

5 

Bischofsackerweg 
 

5 

Bismarckstraße 
 

2 



 

 

Bissingerstraße 
 

5 

Bitschlinstraße 
 

5 

Blaichacher Straße 
 

5 

Blankenfelder Weg 
 

5 

Bleicherbreite 
 

4 

Bleicherhornweg 
 

5 

Bleichstraße 
 

4 

Bleigäßchen 
 

4 

Blériotstraße 
 

5 

Blücherstraße von Neuburger Straße bis Zugspitzstraße 3 

Blücherstraße von Zugspitzstraße bis Ende 4 

Blumenstraße 
 

4 

Blütenstraße 
 

5 

Bobinger Straße 
 

4 

Bobinger Straße Parkplatz bei Hs.Nr. 57 5 

Böheimstraße 
 

4 

Böhmerwaldstraße 
 

5 

Böttgerstraße 
 

5 

Bourges-Platz 
 

2 

Bozener Straße 
 

5 

Brachvogelstraße 
 

5 

Brahmsstraße 
 

5 

Branderstraße 
 

4 

Brandweg 
 

5 

Bräuergäßchen 
 

4 

Braunstraße 
 

5 

Breitachweg 
 

5 

Breitenbergstraße 
 

5 

Breitwiesenstraße 
 

5 

Brentanostraße 
 

4 

Brentanostraße Verbindungsstraße zur Neuburger Straße 5 

Breslauer Straße 
 

5 

Brixener Straße 
 

4 

Brückenstraße 
 

3 

Brunhildenstraße 
 

5 

Brunnenbachstraße 
 

4 

Brunnenlechgäßchen 
 

5 

Brunnenstraße 
 

5 

Brunostraße 
 

5 

Buchenländer Straße 
 

5 

Buchenstraße 
 

5 

Buchinger Straße 
 

5 

Buchmayergäßchen 
 

4 

Büchnerstraße 
 

5 

Bülowstraße 
 

5 

Burgauer Straße 
 

5 



 

 

Burgergäßchen 
 

4 

Bürgermeister-Ackermann-Straße 
 

2 

Bürgermeister-Aurnhammer-Straße 
 

3 

Bürgermeister-Bohl-Straße 
 

4 

Bürgermeister-Bunk-Straße 
 

5 

Bürgermeister-Fischer-Straße 
 

1 

Bürgermeister-Lutzenberger-Weg 
 

5 

Bürgermeister-Miehle-Straße 
 

4 

Bürgermeister-Rieger-Straße 
 

5 

Bürgermeister-Schlosser-Straße 
 

5 

Bürgermeister-Ulrich-Straße 
 

4 

Bürgermeister-Wegele-Straße 
 

4 

Bürgermeister-Widmeier-Straße 
 

4 

Bürgermeister-Widmeier-Straße Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 25 und 29 5 

Burgfriedenstraße 
 

4 

Burgkmairstraße 
 

2 

Burgunderstraße 
 

5 

Burgwalder Straße 
 

5 

Burkhard-Zink-Straße 
 

5 

Bussardweg 
 

5 

Butzstraße 
 

4 

Calmbergstraße 
 

4 

Canisiusstraße 
 

5 

Caritasweg 
 

5 

Carl-Hüber-Straße 
 

5 

Carl-Loewe-Straße 
 

5 

Carl-Maria-von-Weber-Straße 
 

5 

Carl-Natterer-Straße 
 

5 

Carl-Schurz-Straße 
 

5 

Carl-Zeiss-Straße 
 

5 

Carron-du-Val-Straße 
 

5 

Chemnitzer Straße 
 

4 

Christian-Dierig-Straße 
 

5 

Christleseeweg 
 

5 

Christoph-von-Schmid-Straße 
 

4 

Clara-Hätzler-Straße 
 

5 

Clara-Tott-Straße 
 

5 

Clematisweg 
 

5 

Clementine-Heymann-Straße 
 

5 

Columbusstraße 
 

5 

Cranachstraße 
 

5 

Curt-Frenzel-Straße 
 

5 

Curtiusstraße 
 

4 

Dachsweg 
 

5 

Dahlienweg 
 

5 

Damaschkeplatz 
 

4 

Damaschkestraße 
 

5 

Dambörstraße 
 

5 

Dammstraße 
 

3 



 

 

Danziger Straße 
 

5 

Dasinger Straße  
 

5 

Daucherstraße 
 

5 

Dayton-Ring 
 

1 

Dekan-Mayer-Straße 
 

5 

Delbrückstraße 
 

5 

Dennewitzstraße 
 

5 

Depotstraße 
 

5 

Derchinger Straße 
 

4 

Dessauer Straße 
 

5 

Deutschenbaurstraße 
 

3 

Diebelbachstraße 
 

5 

Diedorfer Straße 
 

5 

Dieselstraße 
 

2 

Dietrichstraße 
 

4 

Dillinger Weg 
 

5 

Dinglerstraße 
 

4 

Dinkelsbühler Weg 
 

5 

Dinkelscherbener Straße 
 

5 

Dohlenweg 
 

5 

Doktorgäßchen 
 

4 

Döllgaststraße 
 

5 

Dominikanergasse 
 

3 

Donaustraße 
 

5 

Donauwörther Straße 
 

2 

Donauwörther Straße Nördlich der verlängerten Grundstücksgrenze der Nordseite des 
Flurstücks 2441/11 Gem. Oberhausen (Schönbachstr. 192) 

3 

Don-Bosco-Platz 
 

4 

Dornierstraße 
 

5 

Dornröschenweg 
 

5 

Dr.-Dürrwanger-Straße 
 

5 

Dr.-Grandel-Straße 
 

2 

Dr.-Hörmann-Straße 
 

5 

Dr.-Lagai-Straße 
 

5 

Dr.-Nebel-Straße 
 

5 

Dr.-Nick-Straße mit Stichstraßen zwischen den Hs.Nrn. 2 und 4 sowie 11 und 13 5 

Dr.-Otto-Meyer-Straße 
 

4 

Dr.-Port-Straße 
 

4 

Dr.-Schmelzing-Straße 
 

5 

Dr.-Troeltsch-Straße 
 

5 

Dr.-Zamenhof-Straße 
 

5 

Dr.-Ziegenspeck-Weg 
 

5 

Drentwettstraße 
 

4 

Drescherstraße 
 

5 

Dresdener Straße 
 

5 

Drittes Quergäßchen 
 

4 

Drosselweg 
 

5 

Droste-Hülshoff-Straße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 10 5 

Drususstraße 
 

5 

Dudenstraße 
 

5 

Dumlerstraße 
 

4 



 

 

Dußmannstraße 
 

5 

Ebereschenstraße 
 

5 

Eberlestraße 
 

4 

Ebnerstraße 
 

4 

Edelsbergstraße 
 

5 

Edelweißstraße 
 

5 

Edenberger Straße 
 

5 

Edisonstraße 
 

5 

Egelseestraße 
 

5 

Egerländer Straße mit Verbindungsstraße zwischen den Hs.Nrn. 37 und 39 zur Mit-
telfeldstraße 

5 

Eggenstraße 
 

5 

Ehingerstraße 
 

5 

Eibenweg 
 

5 

Eibseestraße 
 

5 

Eichelhäherweg 
 

5 

Eichendorffstraße 
 

5 

Eichenhofstraße 
 

4 

Eichenstraße 
 

5 

Eichhornstraße 
 

5 

Eichleitnerstraße 
 

4 

Eichlerstraße 
 

4 

Eisackstraße 
 

5 

Eisenhutstraße 
 

5 

Eisvogelweg 
 

5 

Elias-Holl-Platz 
 

3 

Elisabeth-Selbert-Straße 
 

5 

Elisabethstraße mit Verbindungsstraße zur Humboldtstraße bei Humboldtstraße 
Hs.Nr. 5 

4 

Elisenstraße 
 

4 

Ellensindstraße 
 

5 

Ellgauer Weg 
 

5 

Elmauer Weg mit Stichstraßen zwischen Hs.Nrn. 1 und 3 sowie 5 und 7 5 

Elsa-Brändström-Straße mit Stichstraßen bei Hs.Nrn. 3 und 4 5 

Elsässer Straße 
 

5 

Elsenbornstraße 
 

5 

Elsterweg 
 

5 

Emil-Esche-Weg 
 

5 

Emilienstraße 
 

4 

Emil-Nolde-Straße 
 

5 

Emily-Balch-Straße 
 

5 

Endorferstraße 
 

5 

Engelbergerstraße 
 

5 

Enzianstraße 
 

5 

Eppaner Straße 
 

5 

Erfurter Straße 
 

4 

Erhard-Wunderlich-Allee 
 

5 

Erhart-Kästner-Straße 
 

5 

Erhartstraße 
 

4 

Erlenweg 
 

5 

Erlkönigweg 
 

5 

Erna-Wachter-Straße 
 

5 



 

 

Ernst-Heinkel-Straße 
 

5 

Ernst-Lehner-Straße 
 

5 

Ernst-Moritz-Arndt-Straße 
 

4 

Ernst-Moritz-Arndt-Straße Verbindungsstraße zur Rubensstraße 5 

Ernst-Reuter-Platz 
 

2 

Erstes Fabrikgäßchen 
 

4 

Erstes Quergäßchen 
 

4 

Erstes Quersächsengäßchen 
 

4 

Erzgebirgstraße 
 

5 

Eschenhofstraße 
 

4 

Eserwallstraße 
 

2 

Espenweg 
 

5 

Ettaler Straße 
 

5 

Euler-Chelpin-Straße 
 

4 

Eupenstraße 
 

5 

Euringerstraße 
 

5 

Fabrikstraße 
 

5 

Falkensteinstraße 
 

5 

Falkenweg 
 

5 

Fallerslebenstraße 
 

5 

Falterweg 
 

5 

Familie-Einstein-Straße 
 

3 

Familie-Einstein-Straße Stichstraße zur Familie-Einstein-Straße zwischen den Hs.Nrn. 9 
und 11 

5 

Färbergäßchen 
 

3 

Färberstraße 
 

4 

Farchanter Weg 
 

5 

Farnweg 
 

5 

Fasanenweg 
 

5 

Felberstraße 
 

4 

Fellhornstraße 
 

5 

Felsensteinstraße 
 

5 

Feuerdornweg 
 

5 

Feuerhausstraße 
 

5 

Fichtelbachstraße 
 

4 

Fichtenweg 
 

5 

Fichtestraße 
 

5 

Findelgäßchen 
 

4 

Finkenweg 
 

5 

Firnhaberstraße 
 

3 

Flachsstraße 
 

5 

Flandernstraße 
 

5 

Flemingstraße 
 

5 

Fliederweg 
 

5 

Flößerstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 12 5 

Flugfeldstraße 
 

5 

Flurstraße 
 

4 

Föhrenweg 
 

5 

Fontanestraße mit Stichstraße zwischen Hs.Nrn. 7 und 9 5 

Forggenseestraße 
 

5 

Forschungsallee mit Stichstraße 5 



 

 

Forsterstraße 
 

2 

Forsthausweg 
 

5 

Frankenweg 
 

5 

Frankfurter Straße 
 

4 

Franzensbadstraße 
 

5 

Franziskanergasse 
 

4 

Franziska-Wittmann-Straße 
 

5 

Franz-Kobinger-Straße 
 

4 

Franz-Marc-Straße 
 

5 

Frauenschuhstraße 
 

5 

Frauentorstraße 
 

1 

Fraunhoferstraße 
 

5 

Freibergseestraße 
 

5 

Freiburger Straße 
 

4 

Freudenthalstraße 
 

5 

Frickingerstraße 
 

4 

Friedberger Straße 
 

2 

Friedenstraße 
 

5 

Friedhofweg 
 

5 

Friedl-Urban-Straße Park+Ride-Platz Hammerschmiede 5 

Friedl-Urban-Straße 
 

5 

Friedrich-Chur-Straße 
 

5 

Friedrich-Deffner-Straße 
 

5 

Friedrich-Ebert-Straße 
 

4 

Friedrich-Ebert-Straße südlicher Parkplatz hin zur Forschungsallee 5 

Friedrich-List-Straße 
 

5 

Friedrich-Merz-Straße 
 

5 

Friedrichshafener Straße 
 

5 

Friedrich-Sohnle-Straße 
 

5 

Friesenstraße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 24 und 30 sowie der Ver-
bindungsstraße zur Klausstraße 

5 

Frischstraße 
 

4 

Fritz-Hintermayr-Straße 
 

5 

Fritz-Klopper-Straße 
 

5 

Fritz-Koelle-Straße 
 

4 

Fritz-Strassmann-Straße 
 

5 

Fritz-Wendel-Straße 
 

5 

Fröbelstraße 
 

4 

Frohsinnstraße 
 

4 

Frölichstraße 
 

2 

Frölichstraße Verbindungsstraße zur Gunterstraße 4 

Fronhof 
 

4 

Fronsbergstraße 
 

5 

Frühlingstraße 
 

5 

Fuchsweg 
 

5 

Fuchswinkel 
 

4 

Fuggerplatz 
 

1 

Fuggerstraße 
 

1 

Fünftes Quergäßchen 
 

4 

Füssener Straße 
 

5 

Gabelsbergerstraße 
 

4 



 

 

Gablinger Weg von Einmündung Stuttgarter Straße bis Bahn-Überführung bei 
Gablinger Weg Hs.Nr. 83 

5 

Gablonzer Weg 
 

5 

Gailenbachweg 
 

5 

Galileistraße 
 

5 

Gallusbergle 
 

4 

Gallusplatz 
 

5 

Galvanistraße 
 

5 

Ganghoferstraße 
 

5 

Gänsbühl 
 

4 

Garbenstraße 
 

5 

Garmischer Straße 
 

5 

Gartenstraße 
 

4 

Gärtnerstraße 
 

4 

Gaußstraße 
 

5 

Gebrüder-Münch-Straße 
 

5 

Geibelstraße 
 

5 

Geierweg 
 

5 

Geiselsteinweg 
 

5 

Geishornstraße 
 

5 

Geißgäßchen 
 

4 

Gellertstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 4 5 

Gentnerstraße 
 

4 

Gentnerstraße südlich des Grünstreifens vor den Anwesen Hs.-Nrn. 1 bis 33  5 

Georg-Brach-Straße 
 

4 

George-Gershwin-Straße  
 

5 

Georgenstraße 
 

2 

Georg-Haindl-Straße 
 

2 

Georg-Käß-Platz 
 

4 

Georg-von-Krauß-Straße 
 

5 

Gerhart-Hauptmann-Straße 
 

5 

Germersheimer Straße 
 

5 

Gerstenstraße 
 

5 

Geschwister-Scholl-Straße 
 

5 

Gesundbrunnenstraße 
 

1 

Gieseckestraße 
 

5 

Giggenbachstraße 
 

5 

Ginsterweg 
 

5 

Girlitzstraße 
 

5 

Gladiolenstraße 
 

5 

Glückstraße  
 

4 

Gneisenaustraße 
 

4 

Goethestraße 
 

4 

Gögginger Mauer 
 

4 

Gögginger Straße von Gögginger Brücke bis Ulrich-Hofmaier-Straße 1 

Gögginger Straße von Ulrich-Hofmaier-Straße bis Ende 2 

Gögginger Straße Stichstraße bei Hs.Nr. 130 5 

Göhlsdorfer Weg 
 

5 

Goldammerstraße 
 

5 

Goldregenweg 
 

5 

Goldschlägerweg 
 

5 



 

 

Goldwiesenstraße 
 

5 

Gollwitzerstraße 
 

4 

Gollwitzerstraße Verbindungsstraße zur Straße „Am Webereck“ 5 

Gossenbrotstraße 
 

4 

Gotenweg 
 

5 

Gottfried-Keller-Straße 
 

5 

Grabenstraße 
 

5 

Graf-Bothmer-Straße 
 

5 

Graf-Dietbald-Straße 
 

5 

Grafstraße 
 

4 

Graf-von-Seyssel-Straße 
 

5 

Graham-Bell-Straße 
 

5 

Grainauer Weg 
 

5 

Grasiger Weg 
 

4 

Grasmückenweg 
 

5 

Gratzmüllerstraße 
 

4 

Graupener Straße 
 

5 

Greiffstraße 
 

4 

Grenzstraße mit Verbindungsstraße zur Reinöhlstraße südlich Reinöhlstraße 
101 

4 

Griesstraße 
 

5 

Grillparzerstraße 
 

5 

Grimmstraße 
 

4 

Großbeerenstraße 
 

5 

Grottenau 
 

1 

Grünerstraße 
 

5 

Grüntenstraße 
 

5 

Gubener Straße 
 

5 

Gumpelzhaimerstraße 
 

3 

Gumppenbergstraße 
 

5 

Gundelfinger Weg  5 

Gunterstraße 
 

4 

Günzburger Straße 
 

5 

Gunzesrieder Weg 
 

5 

Günzstraße 
 

5 

Gustav-Heinemann-Straße mit Parallelstraße 5 

Gustav-Stresemann-Straße mit Verbindungsstraßen von Süden nach Norden 5 

Gutermannstraße 
 

5 

Guttenbrunnstraße 
 

5 

Habichtsweg 
 

5 

Habsburgstraße 
 

5 

Hafenmühlweg 
 

5 

Haferstraße 
 

5 

Hafnerberg 
 

4 

Hagebuttenweg mit Stichstraße bei Hs.Nr. 19 5 

Hainbergstraße 
 

5 

Hainbuchenweg 
 

5 

Hainhofer Straße 
 

5 

Halderstraße 
 

2 

Hallstraße 
 

1 

Hambacher Weg 
 

5 



 

 

Hammerschmiedweg 
 

4 

Hanauer Straße 
 

5 

Hänflingweg 
 

5 

Hangstraße 
 

5 

Hanns-Rupp-Weg 
 

5 

Hanreiweg 
 

5 

Hans-Adlhoch-Straße 
 

5 

Hans-Böckler-Straße 
 

3 

Hans-Heiling-Straße 
 

5 

Hans-König-Straße 
 

5 

Hans-Nagel-Gasse 
 

5 

Hans-Rollwagen-Straße 
 

5 

Hans-Sachs-Straße 
 

5 

Hans-Watzlik-Straße 
 

5 

Hardenbergstraße 
 

5 

Hartmannstraße 
 

4 

Haselnußweg 
 

5 

Hasengasse 
 

4 

Häspelegäßchen 
 

4 

Haspingerstraße 
 

5 

Haßlerstraße 
 

5 

Haunstetter Straße von Rote-Torwall-Straße bis Waldheimstraße 2 

Haunstetter Straße von Waldheimstraße bis Landsberger Straße 3 

Haunstetter Straße Parallelstraße vom Ende der Neidhardstraße bis zur Bahnunter-
führung 

5 

Hauptstraße 
 

5 

Haußerstraße 
 

5 

Haydnstraße 
 

5 

Hechtstraße 
 

5 

Heckenrosenweg 
 

5 

Heckenstraße 
 

5 

Hegelstraße 
 

5 

Heiligenangerstraße 
 

5 

Heilig-Grab-Gasse 
 

2 

Heilig-Kreuz-Straße 
 

2 

Heimbaustraße 
 

5 

Heimgartenweg 
 

5 

Heimstättenweg 
 

5 

Heinestraße 
 

5 

Heini-Dittmar-Straße 
 

5 

Heinrich-Böll-Straße mit Parallel- und Verbindungsstraßen 5 

Heinrich-Hertz-Straße 
 

5 

Heinrich-Kaspar-Schmid-Straße 
 

5 

Heinrich-von-Buz-Straße 
 

2 

Helmschmiedstraße 
 

4 

Henisiusstraße 
 

3 

Henlestraße 
 

5 

Hennchstraße 
 

5 

Henri-Dunant-Straße 
 

5 

Herbststraße 
 

5 

Hermann-Frieb-Straße 
 

5 



 

 

Hermann-Hesse-Straße   5 

Hermann-Kluftinger-Straße 
 

5 

Hermann-Köhl-Straße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 14 5 

Hermann-Löns-Straße 
 

5 

Hermanstraße 
 

1 

Hermelinweg 
 

5 

Herrenbachstraße 
 

3 

Herrenbachstraße Stichstraßen bei Hs.Nrn. 21 und 31 5 

Herrenhäuser 
 

4 

Hertelstraße 
 

5 

Herwartstraße 
 

4 

Herzogstandstraße 
 

5 

Hessenbachstraße 
 

3 

Hessingstraße 
 

5 

Heumahdstraße 
 

5 

Hillenbrandstraße 
 

5 

Himmerstraße 
 

5 

Hindelanger Straße 
 

5 

Hinter den Gärten 
 

5 

Hinter der Metzg 
 

4 

Hinterer Lech 
 

3 

Hinteres Kretzengäßchen 
 

4 

Hippelstraße 
 

5 

Hirblinger Straße von Zollernstraße bis Thomas-Breit-Straße 4 

Hirblinger Straße von Thomas-Breit-Straße bis Bahnunterführung 3 

Hirblinger Straße von Bahnunterführung bis Ende 4 

Hirblinger Straße um die Gärten bei Hs.Nrn. 37 bis 49 5 

Hirblinger Straße Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 77 und 81 5 

Hirschstraße 
 

4 

Hirsestraße 
 

5 

Hirtenmahdweg bis auf Höhe des Anwesens Hs.Nr. 6 4 

Hochfeldstraße von Eserwallstraße bis Schertlinstraße 2 

Hochfeldstraße von Schertlinstraße bis Ende 3 

Hochgratstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 6 5 

Höchstetterstraße 
 

4 

Hochstiftstraße 
 

5 

Hochvogelstraße 
 

5 

Hochzoller Straße 
 

5 

Hochzoller Straße Park+Ride-Platz Bahnhof 5 

Hofackerstraße 
 

4 

Höfatsstraße 
 

4 

Hofer Straße 
 

4 

Hofgartenstraße 
 

5 

Hofmannsthalstraße 
 

5 

Hofrat-Röhrer-Straße 
 

5 

Höggstraße 
 

5 

Hohenstaufenstraße 
 

4 

Hoher Weg 
 

1 

Holbeinstraße 
 

2 

Hölderlinstraße 
 

5 

Holunderweg 
 

5 



 

 

Holzbachstraße 
 

3 

Holzbachstraße Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 2 und 2 f 5 

Holzhauser Weg 
 

5 

Holzweg von Hirblinger Straße bis Dohlenweg 3 

Holzweg von Dohlenweg bis Stadtgrenze 4 

Holzweg Anliegerstraße bei Hs.Nrn. 51 bis 65 5 

Hooverstraße 
 

5 

Hopfenseeweg 
 

5 

Hopfenstraße 
 

5 

Hörbrotstraße 
 

4 

Horgauer Weg 
 

5 

Hornissenweg 
 

5 

Hornsteinstraße 
 

5 

Hornungstraße 
 

5 

Hötzelstraße 
 

5 

Hubertusplatz 
 

5 

Hübnerstraße 
 

3 

Hugo-Eckener-Straße 
 

5 

Hugo-Junkers-Straße 
 

5 

Hugo-Wolf-Straße 
 

5 

Humboldtstraße 
 

4 

Hummelstraße 
 

5 

Hunoldsgraben 
 

3 

Ifenstraße 
 

5 

Illerstraße 
 

5 

Ilsungstraße bis zur Einfahrt Parkplatz Sportanlage Süd 4 

Ilsungstraße Parkplatz Sportanlage Süd 5 

Iltisweg 
 

5 

Im Anger 
 

5 

Im Feierabend 
 

5 

Im Gries 
 

5 

Im Neufeld 
 

5 

Im Neuland 
 

5 

Im Sack 
 

4 

Im Tal 
 

5 

Im Thäle 
 

4 

Imhofstraße 
 

4 

Immelmannstraße 
 

5 

Immenstädter Straße 
 

5 

In der Fuchssiedlung 
 

5 

Innere Uferstraße 
 

3 

Inneres Pfaffengäßchen 
 

4 

Inninger Straße 
 

4 

Inninger Straße Park + Ride-Platz 4 

Innsbrucker Straße 
 

4 

Innstraße 
 

5 

Insterburgstraße  
 

5 

Inverness-Allee 
 

1 

Isarstraße 
 

5 

Isegrimstraße 
 

5 

Iselerstraße 
 

5 



 

 

Iselinstraße 
 

5 

Jagdweg 
 

5 

Jägerbachstraße 
 

5 

Jägergäßchen 
 

4 

Jahnstraße 
 

5 

Jakoberstraße 
 

1 

Jakobertorplatz 
 

1 

Jakoberwallstraße 
 

3 

Jakobine-Lauber-Straße 
 

5 

Jakob-Krause-Straße 
 

5 

Jakobsplatz 
 

3 

James-Cook-Straße 
 

5 

Jane-Addams-Straße 
 

5 

Jasminweg 
 

5 

Jean-Paul-Straße 
 

5 

Jedelhauserstraße 
 

5 

Jenaer Straße 
 

4 

Jesse-Owens-Straße 
 

5 

Jesuitengasse 
 

3 

Jochbergstraße 
 

5 

Johannes-Haag-Straße 
 

2 

Johannes-Holzer-Straße 
 

5 

Johannes-Rösle-Straße 
 

3 

Johann-Georg-Halske-Straße 
 

4 

Johannisgasse 
 

3 

Johann-Marxreiter-Weg 
 

5 

Johann-Sebastian-Bach-Straße 
 

5 

Johann-Strauß-Straße 
 

5 

Jörg-Breu-Straße 
 

3 

Jörg-Seld-Straße 
 

5 

Josef-Felder-Straße mit Verbindungs- und Stichstraßen 5 

Josef-Kronthaler-Straße 
 

5 

Josef-Priller-Straße 
 

5 

Josef-Schorer-Straße 
 

5 

Joseph-Haas-Straße  von Reichenberger Straße bis zur Privatstraße (gegenüber dem 
Anwesen Joseph-Haas-Str. 34) 

5 

Judenberg 
 

3 

Julius-Spokojny-Weg 
 

5 

Jupiterstraße 
 

5 

Kagerstraße 
 

5 

Kalkbrennerweg 
 

5 

Kaltenhoferstraße 
 

3 

Kalterer Straße 
 

5 

Kanalstraße 
 

4 

Kandinskystraße 
 

5 

Kantstraße 
 

5 

Kanzelwandweg 
 

5 

Kapellenstraße 
 

4 

Kappelberg 
 

3 

Kappeneck 
 

3 

Kapuzinergasse 
 

3 



 

 

Kargstraße 
 

4 

Karl-Drais-Straße 
 

5 

Karl-Haberstock-Straße 
 

5 

Karl-Nagel-Straße 
 

5 

Karl-Nolan-Straße 
 

5 

Karl-Radinger-Weg 
 

5 

Karlsbader Straße 
 

4 

Karl-Settele-Straße 
 

5 

Karlsruher Straße 
 

4 

Karlstraße 
 

1 

Karmelitengasse 
 

3 

Karmelitenmauer 
 

4 

Karmelitenplatz 
 

3 

Karolinenstraße 
 

1 

Karrengäßchen 
 

4 

Karwendelstraße 
 

4 

Karwendelstraße Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 17, 21, 25, 29 5 

Kaspar-Reiter-Weg 
 

5 

Kastanienweg 
 

5 

Katharinengasse 
 

3 

Käthe-Schäfer-Straße 
 

5 

Kathreinerstraße 
 

5 

Katzbachstraße 
 

5 

Kaufbeurer Straße 
 

5 

Käuzchenweg 
 

5 

Kazböckstraße von Hessenbachstraße bis Eberlestraße 4 

Kazböckstraße von Eberlestraße bis Kirchbergstraße 5 

Kellerstraße 
 

5 

Keltenstraße 
 

5 

Kemptener Straße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 2 c 5 

Kennedy-Platz 
 

1 

Keplerstraße 
 

5 

Kernbeißerweg 
 

5 

Kernriedstraße 
 

4 

Kesselmarkt 
 

1 

Kesterstraße 
 

4 

Kettengäßchen 
 

5 

Kiebitzweg 
 

5 

Kiefernweg 
 

5 

Kiesbühlstraße 
 

5 

Kiesowstraße 
 

5 

Kilianstraße 
 

4 

Kirchbergstraße 
 

4 

Kirchenpräsident-Veit-Straße 
 

3 

Kirchenpräsident-Veit-Straße Stichstraße zwischen den Anwesen Jakoberstraße 39 und 41 5 

Kirchenweg 
 

5 

Kirchgasse 
 

3 

Kirschenweg 
 

5 

Kitzenmarkt 
 

2 

Klärwerkstraße 
 

5 

Klauckestraße 
 

4 



 

 

Klausenberg 
 

3 

Klausstraße 
 

4 

Kleestraße 
 

5 

Kleiberweg 
 

5 

Kleine Grottenau 
 

3 

Kleines Karmelitengäßchen 
 

4 

Kleines Katharinengäßchen 
 

4 

Kleiststraße 
 

5 

Klettenstraße 
 

5 

Klinkerberg 
 

1 

Klinkertorplatz 
 

2 

Klinkertorstraße 
 

2 

Klopstockstraße 
 

5 

Kobelweg 
 

3 

Kobelweg Anliegerstraße bei Hs.Nr. 26 5 

Kobelweg Stichstraße bei Hs.Nr. 41 1/2 5 

Koblenzer Straße 
 

4 

Koboldstraße 
 

5 

Kochelseestraße 
 

5 

Kohlengasse 
 

4 

Kohlergasse 
 

4 

Kohlstattstraße 
 

5 

Kolbergstraße 
 

4 

Kollmannstraße 
 

5 

Königsberger Straße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 40 und 46 4 

Königsbrunner Straße 
 

4 

Königsplatz 
 

1 

Königsplatz Stichstraße zwischen Fuggerstraße 2 und Annastraße 36 5 

Königsseestraße 
 

5 

Konrad-Adenauer-Allee 
 

1 

Konrad-Zuse-Straße 
 

4 

Kopernikusstraße 
 

4 

Körberstraße 
 

5 

Korianderweg 
 

5 

Kornblumenweg 
 

5 

Körnerstraße 
 

4 

Kornhausgasse 
 

4 

Kornstraße 
 

5 

Krähenweg 
 

5 

Kranichweg 
 

5 

Krankenhausstraße 
 

5 

Krautgartenweg 
 

5 

Kreitmayrstraße 
 

4 

Kreutzerstraße 
 

4 

Kreutzerstraße Stichstraße bei Hs.Nr. 16 5 

Kreuzdornweg 
 

5 

Kreuzeckstraße 
 

5 

Kreuzschnabelweg 
 

5 

Kriegshaberstraße 
 

3 

Kriemhildenstraße 
 

5 

Krottenkopfweg 
 

5 



 

 

Krumbacher Straße 
 

5 

Kuckuckweg 
 

5 

Kuhgäßchen 
 

4 

Kulturstraße 
 

5 

Kümmelweg 
 

5 

Kurhausstraße 
 

5 

Kurt-Bösch-Straße 
 

5 

Kurt-Schumacher-Straße von Blücherstraße bis ca. 94 m nördlich der Meraner Straße 3 

Kurt-Schumacher-Straße Stichstraße zwischen den HsNrn. 65 und 67 4 

Kurt-Schumacher-Straße von Klausstraße bis „Steinerne Furt“ 3 

Kurze Gewanne 
 

5 

Kurze Straße 
 

5 

Kurze Wertachstraße 
 

4 

Kurzes Geländ 
 

5 

Kustosgäßchen 
 

4 

Kuttlergäßchen 
 

4 

Lachnerstraße 
 

5 

Landgerichtsstraße 
 

5 

Landsberger Straße 
 

4 

Landvogtstraße von Sommestraße bis Ulmer Straße 3 

Landvogtstraße von Grenzstraße bis Sommestraße 5 

Landvogtstraße Verbindungsstraße zum Heimstättenweg 5 

Landwehrstraße 
 

5 

Lange Gasse 
 

2 

Lange Gewanne 
 

5 

Langenmantelstraße 
 

1 

Langes Sächsengäßchen 
 

4 

Langweider Weg 
 

5 

Lärchenstraße 
 

5 

Laubenweg 
 

5 

Laugingerstraße 
 

4 

Lauinger Weg  5 

Lautenbacherstraße mit Stichstraße 5 

Lauterlech 
 

3 

Lavendelstraße 
 

5 

Lechbrucker Straße 
 

5 

Lechhauser Straße 
 

1 

Lechrainstraße 
 

5 

Lechtalstraße 
 

5 

Lehárstraße 
 

5 

Lehningerstraße 
 

5 

Leibnitzstraße 
 

5 

Leipheimer Weg 
 

5 

Leipziger Straße 
 

5 

Leisenmahd 
 

5 

Leitenbergstraße 
 

5 

Leitershofer Straße 
 

3 

Leitershofer Straße Verbindungsstraße zur Fröbelstraße 5 

Lenaustraße 
 

5 

Lenbachstraße 
 

5 

Leni-Hirsch-Weg 
 

5 



 

 

Lenzstraße 
 

5 

Leonhard-Hausmann-Straße 
 

4 

Leonhard-Rucker-Straße 
 

5 

Leonhardsberg 
 

1 

Leopoldstraße 
 

5 

Lerchenweg 
 

4 

Lessingstraße 
 

4 

Leustraße 
 

5 

Leyboldstraße 
 

5 

Libellenweg 
 

5 

Liebigstraße 
 

2 

Liegnitzer Straße 
 

5 

Ligusterweg 
 

5 

Lilienstraße 
 

5 

Lilienthalstraße 
 

5 

Lincolnstraße 
 

5 

Lindauer Straße 
 

3 

Lindenberger Straße 
 

5 

Lindenstraße 
 

4 

Linke Brandstraße 
 

4 

Linnéstraße 
 

5 

Lippschützstraße 
 

5 

Lise-Meitner-Straße nördliches Teilstück 4 

Lise-Meitner-Straße südliches Teilstück 5 

Localbahnstraße Teilstück von Gögginger Straße bis Einmündung Stettenstraße 5 

Lochbachstraße 
 

5 

Lochbihlerstraße 
 

5 

Lochgäßchen 
 

4 

Löfflerstraße 
 

5 

Loisachstraße 
 

5 

Lorbeerweg 
 

5 

Lorenz-Stötter-Weg 
 

5 

Lortzingstraße 
 

5 

Loscherstraße 
 

5 

Lotzbeckstraße 
 

4 

Louis-Braille-Straße 
 

5 

Louis-Perridon-Straße 
 

5 

Löwenstraße 
 

5 

Luchsweg 
 

5 

Ludwig-Bauer-Straße 
 

4 

Ludwig-Ottler-Straße 
 

5 

Ludwig-Richter-Weg mit Stichstraßen bei Hs.Nrn. 9, 15, 25 5 

Ludwigshafener Straße 
 

5 

Ludwigstraße 
 

1 

Ludwig-Thoma-Straße mit Stichstraße am südlichen Ende 5 

Lueginslandgäßchen 
 

4 

Luitpoldstraße 
 

5 

Lüneburger Straße 
 

5 

Lupinenstraße 
 

5 

Luther-King-Straße 
 

5 

Lützowstraße südlicher Teil bis Einmündung der Leipziger Straße 3 



 

 

Lützowstraße Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 25, 27f, 29f 5 

Lützowstraße nördlicher Teil ab Einmündung der Leipziger Straße 5 

Lützowstraße Verbindungsstraße bei Hs.Nr. 43 zur Leipziger Straße 5 

Lutzstraße 
 

4 

Mädelegabelweg 
 

5 

Madisonstraße 
 

5 

Magdeburger Straße 
 

4 

Magellanstraße 
 

5 

Maienstraße 
 

5 

Maisstraße mit Verbindungsstraße zur Gerstenstraße bei Hs.Nr. 5 5 

Majolikastraße 
 

5 

Malmedystraße mit Verbindungsstraße zur Neunkirchenstraße bei Hs.Nr. 10 5 

Malvenweg 
 

5 

Malzstraße 
 

5 

Manlichstraße 
 

4 

Marconistraße 
 

5 

Marco-Polo-Straße 
 

5 

Marderweg 
 

5 

Margaretenstraße 
 

2 

Margeritenweg 
 

5 

Maria-Ward-Platz 
 

4 

Marie-Curie-Straße 
 

5 

Marie-Juchacz-Straße 
 

5 

Marienbader Straße 
 

5 

Marienburger Straße 
 

5 

Marienplatz 
 

5 

Mariusstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 23 5 

Markgrafenstraße 
 

4 

Marktoberdorfer Straße 
 

5 

Mark-Twain-Straße 
 

5 

Marsweg 
 

5 

Marthesiastraße 
 

5 

Martin-Gomm-Weg 
 

5 

Martinistraße 
 

5 

Martin-Luther-Platz 
 

1 

Maschenbauerstraße 
 

5 

Masurenstraße 
 

5 

Mathildenstraße 
 

5 

Matthäus-Lang-Straße 
 

4 

Matthias-Claudius-Straße 
 

4 

Matthias-Claudius-Straße Stichstraße bei Hs.Nr. 15 5 

Matthias-Erzberger-Straße mit Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 7 und 9 5 

Mauerberg 
 

4 

Max-Beckmann-Straße  
 

5 

Max-Gutmann-Straße  
 

5 

Max-Hempel-Straße 
 

5 

Maximilianstraße 
 

1 

Max-Josef-Metzger-Straße 
 

5 

Max-Pechstein-Straße 
 

5 

Max-Planck-Straße 
 

5 

Max-Reger-Straße 
 

5 



 

 

Max-von-Laue-Straße 
 

4 

Maystraße 
 

5 

Meierweg 
 

5 

Meisenweg 
 

5 

Meister-Veits-Gäßchen 
 

4 

Meitinger Weg mit Stichstraße bei Hs.Nr. 8 5 

Melissenweg 
 

5 

Memelweg 
 

5 

Memminger Straße 
 

4 

Mendelssohnstraße 
 

5 

Mennwarthstraße 
 

3 

Meraner Straße 
 

3 

Merianstraße 
 

5 

Meringer Straße 
 

3 

Merkurstraße 
 

5 

Merowingerstraße 
 

5 

Metzgplatz 
 

2 

Metzstraße 
 

5 

Milchberg 
 

2 

Miltenbergstraße 
 

5 

Mindelheimer Straße 
 

5 

Mindelstraße 
 

5 

Mirabellenweg 
 

5 

Mittelberger Straße 
 

5 

Mittelfeldstraße 
 

5 

Mittelstraße 
 

4 

Mittenwalder Straße 
 

4 

Mittenwalder Straße Stichstraßen zwischen den Anwesen 2 und 16, 34 und Murnauer 
Weg 14, 37 und 39, 45 und 47, 46 1/3 und 52 

5 

Mittlere Osterfeldstraße 
 

5 

Mittlerer Graben 
 

2 

Mittlerer Lech 
 

3 

Mittlerer Lechfeldweg 
 

5 

Mittlerer Weg 
 

5 

Mittleres Pfaffengäßchen 
 

4 

Mohnblumenweg 
 

5 

Mohnstraße 
 

5 

Moltkestraße 
 

4 

Mondstraße 
 

5 

Morellstraße 
 

3 

Mörikestraße 
 

4 

Moritzplatz 
 

1 

Mößmannstraße 
 

5 

Mozartstraße 
 

4 

Muesmannstraße 
 

5 

Mühlangerweg 
 

5 

Mühlhauser Straße 
 

3 

Mühlmahdweg mit Stichstraße bei Hs.Nr. 17 5 

Mühlstraße 
 

5 

Mülichstraße 
 

5 

Müllerstraße 
 

2 



 

 

Mulzerstraße 
 

5 

Münchner Straße 
 

4 

Mundingstraße 
 

4 

Murnauer Weg 
 

5 

Muskatellerstraße 
 

5 

Nagahama-Allee 
 

1 

Nanette-Streicher-Straße 
 

5 

Nansenstraße 
 

5 

Narzissenstraße 
 

5 

Nebelhornstraße  
 

4 

Neidhartstraße 
 

4 

Neißestraße 
 

5 

Nelkenstraße 
 

5 

Neptunstraße 
 

5 

Nesselwanger Straße 
 

5 

Neuburger Straße von Ulrichsbrücke bis Mühlhauser Straße 2 

Neuburger Straße von Mühlhauser Straße bis Ende 4 

Neuburger Straße Verbindungen und Parallelfahrbahn ab Hs.Nr. 96 bis "Rechte 
Brandstraße" 

5 

Neuburger Straße Stichstraßen zwischen Hs.Nrn. 261 und 269 5 

Neudeker Straße 
 

5 

Neue Straße 
 

5 

Neuer Gang 
 

4 

Neues Kautzengäßchen 
 

4 

Neufnachweg 
 

5 

Neuhäuserstraße 
 

2 

Neuhoferstraße 
 

5 

Neunkirchenstraße 
 

5 

Neusässer Straße 
 

3 

Neuschwansteinstraße 
 

5 

Nibelungenstraße 
 

4 

Nietzschestraße 
 

5 

Nordendorfer Weg 
 

5 

Nordfriedhofstraße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 12 und 14 5 

Nördlinger Straße 
 

4 

Nordstraße 
 

5 

Novalisstraße 
 

5 

Nürnberger Straße 
 

4 

Nußbaumweg 
 

5 

Oberbürgermeister-Dreifuß-Straße 
 

4 

Oberbürgermeister-Hohner-Straße 
 

3 

Obere Jakobermauer 
 

3 

Obere Osterfeldstraße 
 

5 

Oberer Graben 
 

2 

Oberer Schleisweg 
 

5 

Oberländer Straße von Friedberger Straße bis Nebelhornstraße 4 

Oberländer Straße von Nebelhornstraße bis Ende 5 

Oberländer Straße alter Teil bis Höhe Oberländer Straße 12 l 5 

Oberschönenfelder Straße 
 

5 

Oberstaufener Straße 
 

5 

Oberstdorfer Straße 
 

5 



 

 

Oblatterwallstraße 
 

3 

Obstgartenweg 
 

5 

Obstmarkt 
 

2 

Occostraße 
 

5 

Ochsenbachweg 
 

5 

Oesterreicherstraße 
 

5 

Oettinger Straße  
 

5 

Offinger Straße 
 

5 

Öglinstraße 
 

5 

Ohmstraße 
 

5 

Ohnsorgstraße 
 

5 

Oktavianstraße 
 

5 

Ölbachstraße 
 

5 

Oleanderweg 
 

5 

Olof-Palme-Straße mit Parallelstraßen 5 

Olympiastraße 
 

5 

Orchideenweg 
 

5 

Orleansstraße 
 

5 

Ortlerstraße 
 

4 

Oskar-Kokoschka-Straße 
 

5 

Oskar-Schindler-Straße 
 

5 

Oskar-von-Miller-Straße 
 

4 

Ostlandstraße 
 

5 

Ostrachstraße 
 

5 

Ottmarsgäßchen 
 

4 

Ottobeurer Straße 
 

5 

Otto-Hahn-Straße 
 

5 

Otto-Jochum-Straße 
 

5 

Otto-Lindenmeyer-Straße 
 

4 

Otto-Nicolai-Straße 
 

5 

Otto-Sauler-Straße 
 

5 

Otto-Schalk-Straße 
 

5 

Ottostraße 
 

4 

Oytalstraße 
 

5 

Palmstraße 
 

5 

Pankratiusstraße 
 

5 

Panoramastraße 
 

5 

Pappelweg von Neuburger Straße bis Westgrenze der Fl.Nr. 975 Gem. Lech-
hausen 

5 

Pappelweg zwischen Ulmenweg und Erlenweg 5 

Pappenheimstraße 
 

5 

Paracelsusstraße 
 

4 

Paradiesgäßchen 
 

4 

Partnachweg 
 

4 

Pater-Roth-Straße 
 

5 

Paul-Eipper-Straße 
 

5 

Paul-Gerhardt-Straße von Rilkestraße bis Scheffelstraße 5 

Paul-Heyse-Straße 
 

5 

Paul-Klee-Straße 
 

5 

Paul-Lincke-Straße 
 

5 

Paul-Reusch-Straße 
 

4 



 

 

Pearl-S.-Buck-Straße 
 

5 

Peißenbergstraße 
 

5 

Penzbergweg 
 

5 

Perzheimstraße 
 

3 

Pestalozzistraße 
 

4 

Petelstraße 
 

5 

Peter-Cornelius-Straße 
 

5 

Peter-Dörfler-Straße 
 

4 

Peter-Henlein-Straße 
 

5 

Peterhofstraße 
 

4 

Peter-Kötzer-Gasse 
 

4 

Pettenkoferstraße 
 

4 

Peutingerstraße 
 

3 

Pfaffenhofener Straße 
 

5 

Pfarrer-Bogner-Straße 
 

5 

Pfarrer-Herz-Straße 
 

5 

Pfarrer-Neumeir-Straße 
 

5 

Pfarrhausstraße 
 

4 

Pfärrle 
 

3 

Pfaustraße 
 

5 

Pferseer Straße 
 

2 

Pfirsichweg 
 

5 

Pfladergasse 
 

3 

Pflugstraße 
 

5 

Pfrontener Straße 
 

5 

Philipp-Häring-Straße 
 

5 

Philippine-Welser-Straße 
 

1 

Philipp-Scheidemann-Straße mit Verbindungsstraße zur Anna-Seghers-Straße 5 

Philipp-Ulhart-Straße 
 

5 

Piccardstraße 
 

5 

Pilgerhausstraße 
 

2 

Pilsener Straße 
 

5 

Pirolstraße 
 

5 

Platanenweg 
 

5 

Polkstraße 
 

5 

Ponteilstraße 
 

5 

Postillionstraße 
 

5 

Poststraße 
 

5 

Pöttmeser Straße 
 

5 

Prälat-Bigelmair-Straße 
 

3 

Pranthochstraße 
 

5 

Präses-Hauser-Platz 
 

5 

Predigerberg 
 

2 

Preßburger Straße 
 

5 

Prinz-Karl-Weg mit Verbindungsweg zur Hochfeldstraße 5 

Prinzregentenplatz 
 

1 

Prinzregentenstraße 
 

1 

Prinzstraße 
 

3 

Professor-Kurz-Straße 
 

5 

Professor-Messerschmitt-Straße 
 

5 

Pröllstraße 
 

5 



 

 

Promenadestraße 
 

5 

Proviantbachstraße von Johannes-Haag-Straße bis Amagasaki-Allee 3 

Proviantbachstraße von Amagasaki-Allee bis Berliner Allee 4 

Provinostraße 
 

3 

Provinostraße Verbindungsstraße zwischen der Provinostraße und dem Fußgän-
gerbereich "Zur Kammgarnspinnerei" 

5 

Puccinistraße 
 

5 

Pürnerstraße 
 

5 

Quellenstraße 
 

5 

Quergäßchen 
 

5 

Quittenweg 
 

5 

Radauangerstraße 
 

5 

Radaustraße mit Verbindungsstraße zum Krautgartenweg bei Hs.Nr. 43 5 

Radegundis Straßen des Ortsteils 5 

Radegundisstraße 
 

5 

Radetzkystraße von Neuburger Straße bis Schackstraße 3 

Radetzkystraße von Schackstraße bis Ende 5 

Raiffeisenstraße 
 

4 

Ramsbergstraße 
 

5 

Randstraße 
 

5 

Rappenseeweg 
 

5 

Rapsstraße 
 

5 

Rastenburgstraße 
 

5 

Ratdoltstraße 
 

4 

Räterstraße 
 

5 

Rathausplatz 
 

1 

Rathausstraße 
 

5 

Rauhornweg 
 

5 

Raunerstraße 
 

5 

Rauwolffstraße 
 

4 

Ravenspurgerstraße 
 

5 

Rebhuhnstraße 
 

5 

Rechenstraße 
 

5 

Rechte Brandstraße 
 

4 

Reeseallee 
 

4 

Regensburger Straße 
 

4 

Rehlingenstraße 
 

4 

Rehmstraße 
 

5 

Reichenberger Straße 
 

3 

Reichensteinstraße 
 

5 

Reiherweg 
 

5 

Reinekeweg 
 

5 

Reinöhlstraße 
 

3 

Reintalstraße mit Stichstraße bei Hs.Nr. 6 5 

Reischlestraße 
 

4 

Reisingerstraße 
 

4 

Reitmayrgäßchen 
 

4 

Remboldstraße 
 

2 

Rembrandtstraße 
 

5 

Remigiusgasse 
 

5 

Remshartgäßchen 
 

5 



 

 

Renkenstraße 
 

5 

Rentmeisterstraße 
 

5 

Reutlinger Straße mit Stichstraße zwischen Ulmer Straße 142 und 144 5 

Rhododendronweg 
 

5 

Ricarda-Huch-Straße 
 

5 

Richard-Wagner-Straße 
 

5 

Riedingerstraße 
 

2 

Riedlerstraße 
 

4 

Riedweg 
 

5 

Rießerseestraße 
 

5 

Rilkestraße 
 

5 

Ringstraße 
 

5 

Ritter-von-Steiner-Straße 
 

5 

Robert-Bosch-Straße 
 

5 

Robert-Gerber-Straße 
 

5 

Robert-Koch-Straße 
 

5 

Robert-Stolz-Straße 
 

5 

Rockensteinstraße mit Verbindungsstraße zur Ulmer Straße 5 

Roggenburger Straße 
 

5 

Roggenstraße mit Verbindungsstraße zur Hopfenstraße 5 

Römerstädter Straße 
 

5 

Römerweg mit Verbindungsweg zur Bürgermeister-Aurnhammer-Straße 5 

Röntgenstraße 
 

5 

Roseggerstraße 
 

5 

Rosenaustraße 
 

2 

Rosengasse 
 

4 

Rose-Oehmichen-Weg 
 

5 

Rosmarinweg 
 

5 

Roßhauptener Straße 
 

5 

Rossinistraße 
 

5 

Rößlestraße 
 

5 

Rostocker Straße 
 

4 

Rotbuchenweg mit Stichstraße bei Hs.Nr. 7 5 

Rote-Torwall-Straße 
 

2 

Rotkäppchenweg 
 

5 

Rotkehlchenweg mit Stichstraßen bei Hs.Nrn. 3, 7, 9, 16 5 

Rotkleestraße 
 

5 

Rot-Kreuz-Straße 
 

5 

Rottenbucher Straße 
 

5 

Rottenhammerstraße 
 

4 

Rubensstraße 
 

5 

Rübezahlstraße 
 

5 

Rubihornstraße 
 

5 

Rugendasstraße 
 

4 

Ruländerstraße 
 

5 

Rumburgstraße 
 

5 

Rumplerstraße 
 

4 

Rungestraße 
 

5 

Rupprechtstraße 
 

5 

Rüsterweg 
 

5 

Saarburgstraße 
 

5 



 

 

Salbeiweg 
 

5 

Sallingerstraße 
 

4 

Salomon-Idler-Straße 
 

5 

Salzachstraße 
 

5 

Salzmannstraße 
 

5 

Sämannstraße 
 

5 

Sanddornweg 
 

5 

Sanderstraße 
 

4 

Sandstraße 
 

5 

Sankt-Anton-Straße 
 

5 

Sankt-Lukas-Straße 
 

5 

Sankt-Mang-Weg 
 

5 

Saturnstraße 
 

5 

Sauerbruchstraße 
 

5 

Säulingstraße 
 

5 

Saurengreinswinkel 
 

4 

Schackstraße 
 

4 

Schaezlerstraße 
 

1 

Schäfflerbachstraße 
 

3 

Schafgarbenstraße 
 

5 

Schafweidstraße 
 

5 

Schallerstraße 
 

4 

Scharnhorststraße 
 

5 

Scharnitzer Weg mit Stichstraße bei Hs.Nrn. 4 und 6 5 

Schärtlstraße 
 

5 

Scheffelstraße 
 

5 

Scheidegger Straße 
 

5 

Schelklingerstraße 
 

5 

Schellingstraße 
 

4 

Schenkendorfstraße 
 

5 

Schernecker Straße 
 

5 

Schertlinstraße 
 

2 

Schießgrabenstraße 
 

2 

Schießstättenstraße 
 

4 

Schillerstraße 
 

4 

Schillerstraße Stichstraße bei den Hs.Nrn. 34 bis 48 5 

Schillstraße von Neuburger Straße bis Hans-Böckler-Straße 3 

Schillstraße von Hans-Böckler-Straße bis Ende 4 

Schillstraße Verbindungsstraßen zur Lützowstraße bei Hs.Nrn. 13, 25 und bei 
47 bzw. 55 

5 

Schillstraße Stichstraße bei Hs.Nr. 183 5 

Schißlerstraße 
 

3 

Schlachthausgäßchen 
 

4 

Schlegelstraße 
 

5 

Schlehenweg 
 

5 

Schleiermacherstraße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 20 und 22 5 

Schleifergäßchen 
 

4 

Schlettererstraße 
 

3 

Schloßanger mit Stichstraße bei Nr. 20 a 5 

Schlossermauer 
 

4 

Schloßgartenstraße 
 

5 



 

 

Schlößlestraße 
 

5 

Schmale Straße 
 

5 

Schmelzerbreitenweg bis zur Wendeplatte bei Kleingartenanlage 5 

Schmetterlingsweg 
 

5 

Schmidtkunzstraße 
 

5 

Schmiedberg 
 

2 

Schmiedgasse 
 

3 

Schmutterstraße 
 

5 

Schneefernerstraße 
 

5 

Schneehuhnweg 
 

5 

Schneelingstraße 
 

5 

Schneewittchenweg 
 

5 

Schnitterstraße 
 

5 

Schönbachstraße 
 

4 

Schöneckstraße 
 

5 

Schönefelder Gasse 
 

4 

Schongauer Straße 
 

5 

Schönspergerstraße 
 

4 

Schopenhauerstraße 
 

5 

Schöpplerstraße 
 

4 

Schrannenstraße 
 

3 

Schrobenhauser Straße 
 

5 

Schroeckstraße 
 

5 

Schrofenstraße 
 

5 

Schubertstraße 
 

5 

Schülestraße 
 

2 

Schulstraße 
 

4 

Schumannstraße 
 

5 

Schützenstraße 
 

4 

Schwabecker Straße 
 

5 

Schwabenhof 
 

5 

Schwabenweg 
 

5 

Schwalbenstraße 
 

5 

Schwammerlweg 
 

5 

Schwangaustraße 
 

5 

Schwanseestraße 
 

5 

Schwarzenbergstraße 
 

5 

Schwedenweg 
 

4 

Schweidnitzer Straße 
 

5 

Schweriner Straße 
 

4 

Schwester-Agathe-Straße 
 

5 

Schwibbogengasse 
 

3 

Schwibbogenmauer 
 

4 

Schwibbogenplatz 
 

4 

Schwimmschulstraße 
 

3 

Schwimmschulstraße Verbindungsstraße zum Wertachsteg 5 

Sebastian-Buchegger-Platz 
 

4 

Sebastian-Kneipp-Gasse 
 

3 

Sebastianstraße 
 

2 

Seefelder Straße mit Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 12 und 18 5 

Seidelbaststraße 
 

5 



 

 

Seidererstraße 
 

5 

Seilerstraße 
 

5 

Seitzstraße 
 

4 

Semmelweisstraße bis Ostgrenze des Anwesens Semmelweisstraße 11 5 

Senefelderstraße 
 

5 

Senkelbachstraße 
 

4 

Sensenstraße 
 

5 

Sepp-Mastaller-Straße 
 

5 

Seydlitzstraße 
 

5 

Sheridanweg 
 

5 

Sichelstraße 
 

5 

Siebenbrunner Straße von Krankenhausstraße bis westlich Siebenbrunn Hs.Nr.38 5 

Siebenbürgenstraße 
 

5 

Siebentischstraße 
 

5 

Siedlerweg 
 

5 

Siegfriedstraße 
 

5 

Sieglindenstraße 
 

3 

Sigmund-Schuckert-Straße 
 

4 

Sigmundstraße 
 

5 

Silbermannstraße 
 

5 

Silcherstraße 
 

5 

Simpertstraße 
 

5 

Singerstraße 
 

4 

Singoldstraße mit Stichstraßen bei Hs.Nrn. 4, 5, 8, 11, 12, 17 5 

Soldnerstraße 
 

5 

Söllereckstraße 
 

5 

Sommerstraße 
 

5 

Sommestraße 
 

3 

Sonnenbachweg mit Zweigstraße bei den Hs.Nrn. 56, 58 5 

Sonnenbachweg Stichstraßen zwischen den Hs.Nrn. 3 u. 9; 13 u. 19; 21 u. 27; 29 
u. 35; bei 39-39c; 43d-f; ggü. 55; zw. 58 u. 60; nördl. 61-61c; 
nördl. 67; 

5 

Sonnenstraße 
 

5 

Sonnwendstraße 
 

5 

Sonthofer Straße 
 

5 

Spechtstraße 
 

5 

Speckbacherstraße 
 

5 

Spenglergäßchen 
 

4 

Sperberweg 
 

5 

Sperlingstraße 
 

5 

Speyerer Straße 
 

5 

Spicherer Straße 
 

5 

Spickelstraße bis Unterführung 4 

Spickelstraße Anliegerstraße bei Hs.Nr. 7 5 

Spickelstraße  von Unterführung bis zur Westgrenze der Fl.-Nr. 5495, Gemar-
kung Augsburg 

5 

Spielfeldstraße 
 

5 

Spiesleweg 
 

5 

Spitalgasse 
 

2 

Spitzmahdstraße 
 

5 

Sportplatzstraße 
 

5 

Springergäßchen 
 

4 



 

 

Stadionstraße 
 

3 

Stadlerweg 
 

5 

Stadtbachstraße 
 

3 

Stadtberger Straße 
 

3 

Stadtberger Straße Stichstraße bei Hs.Nr. 11 5 

Stadtberger Straße Eingang zum Westfriedhof 4 

Stadtjägerstraße 
 

4 

Staffelseestraße 
 

5 

Stainingerstraße 
 

5 

Starstraße 
 

5 

Stätzlinger Straße  von Blücherstraße bis Kurt-Schumacher-Straße 3 

Stätzlinger Straße von Kurt-Schumacher-Straße bis Dr.-Nick-Straße 4 

Stätzlinger Straße  Parallelstraße mit Anschlüssen (Omnibuswendeschleife) bei 
Hs.Nrn. 152 - 162 

5 

Staudenweg 
 

5 

Stauffenbergstraße 
 

4 

Stauffenstraße 
 

5 

Stefan-Zweig-Straße 
 

5 

Stegstraße 
 

4 

Steinbrechstraße 
 

5 

Steinerne Furt 
 

4 

Steingadener Straße 
 

5 

Steingasse 
 

1 

Steinmetzstraße 
 

5 

Stenglinstraße 
 

4 

Stephansgasse 
 

4 

Stephansplatz 
 

4 

Stephingerberg 
 

3 

Stephingergraben 
 

5 

Sterngasse 
 

3 

Sterntalerweg 
 

5 

Sterzinger Straße 
 

5 

Stettenstraße 
 

2 

Stettiner Straße 
 

4 

Stieglitzweg 
 

5 

Stieranger 
 

5 

Stiermannstraße 
 

5 

Stillachweg 
 

5 

Storchenstraße 
 

5 

Stoygäßchen 
 

4 

Stralsunder Straße 
 

5 

Stuibenstraße 
 

5 

Stuttgarter Straße 
 

4 

Sudermannstraße 
 

5 

Sudetenstraße 
 

5 

Südstraße 
 

5 

Südtiroler Straße 
 

3 

Sullastraße 
 

5 

Sulzerstraße 
 

4 

Sylvanerweg 
 

5 

Täfertinger Weg 
 

4 



 

 

Täfertinger Weg Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 10 und 38 5 

Tal 
 

5 

Talweg 
 

4 

Tannenstraße 
 

5 

Tannheimer Straße 
 

5 

Tatrastraße 
 

5 

Tattenbachstraße 
 

4 

Taubenstraße 
 

5 

Tauentzienstraße mit Stichstraße bei den Hausnummern 22 und 24 5 

Tauroggener Straße zwischen Neuburger Straße und Kurt-Schumacher-Straße 5 

Tauroggener Straße nördlicher Teil zwischen den weiteren Einmündungen in die Kurt-
Schumacher-Straße zwischen der Tauroggenerstraße 29 und 
Kurt-Schumacher-Straße 99 

5 

Tauscherstraße 
 

4 

Taxisstraße 
 

4 

Tegelbergstraße 
 

5 

Tegernseestraße 
 

5 

Teplitzer Straße 
 

5 

Terlaner Straße 
 

5 

Textilstraße 
 

5 

Thaddäus-Schmid-Straße 
 

5 

Thalesstraße 
 

5 

Thalkirchdorfer Weg 
 

5 

Thanellerstraße 
 

5 

Theaterstraße 
 

2 

Thelottstraße 
 

4 

Theodor-Heuss-Platz von Hs.Nr. 1 bis 3 2 

Theodor-Heuss-Platz von Hs.Nrn. 8 bis 12 4 

Theodor-Sachs-Straße 
 

5 

Theodor-Wiedemann-Straße 
 

4 

Theresienstraße 
 

4 

Thierhaupter Weg 
 

5 

Thomas-Breit-Straße 
 

3 

Thomas-Mann-Straße 
 

5 

Thomastraße 
 

5 

Thommstraße von Liebigstraße bis Fischertor 2 

Thommstraße  von Fischertor bis Ende 3 

Thurgauerstraße 
 

5 

Tiberiusstraße 
 

5 

Tieckstraße 
 

5 

Tillystraße 
 

5 

Tilsiter Straße 
 

5 

Tiroler Straße 
 

5 

Tobias-Maurer-Straße 
 

5 

Toblacher Straße 
 

5 

Traminer Weg 
 

5 

Trauchgaustraße 
 

5 

Trendelstraße 
 

5 

Trettachstraße 
 

5 

Treustraße 
 

5 

Troppauer Weg 
 

5 

Tuchbleichstraße 
 

5 



 

 

Tulpenstraße 
 

5 

Tunnelstraße 
 

5 

Türkenbundstraße 
 

5 

Turmgäßchen 
 

5 

Turnerstraße 
 

5 

Tylerstraße 
 

5 

Uhlandstraße 
 

5 

Ulmenweg 
 

5 

Ulmer Straße von Wertachbrücke bis Neusässer Straße 2 

Ulmer Straße von Neusässer Straße bis Stadtgrenze 3 

Ulrich-Hofmaier-Straße 
 

4 

Ulrich-Schiegg-Straße 
 

5 

Ulrich-Schwarz-Straße 
 

5 

Ulrichsgasse 
 

4 

Ulrichsmahd 
 

5 

Ulrichsplatz 
 

2 

Ulstettstraße 
 

5 

Universitätsstraße 
 

5 

Unter dem Bogen 
 

1 

Untere Jakobermauer 
 

4 

Untere Osterfeldstraße 
 

5 

Unterer Graben 
 

2 

Unterer Talweg 
 

5 

Unterfeldstraße 
 

5 

Unterfeldweg 
 

5 

Untersbergstraße 
 

5 

Urlspergerstraße 
 

5 

Utzschneiderstraße 
 

5 

Valentin-Heider-Straße 
 

5 

Veilchenweg 
 

5 

Verdistraße 
 

5 

Vesaliusstraße 
 

5 

Via-Claudia-Straße 
 

5 

Viertes Quergäßchen 
 

4 

Viktoriastraße 
 

1 

Virchowstraße 
 

4 

Vogelmauer 
 

3 

Vogesenstraße 
 

4 

Vogteistraße 
 

5 

Vohenburgerstraße 
 

5 

Volkhartstraße 
 

1 

Völkstraße 
 

3 

Von-Arnim-Straße 
 

5 

Von-Bieber-Straße 
 

5 

Von-Cobres-Straße 
 

4 

Von-der-Tann-Straße 
 

3 

Von-Goerres-Straße 
 

5 

Von-Hoesslin-Straße 
 

4 

Von-Osten-Straße 
 

5 

Von-Paris-Straße 
 

4 

Von-Parseval-Straße 
 

4 



 

 

Von-Rad-Straße 
 

5 

Von-Richthofen-Straße 
 

4 

Von-Willibald-Straße 
 

5 

Von-Ysenburg-Straße 
 

5 

Vorderer Lech 
 

3 

Vorderes Kretzengäßchen 
 

4 

Wacholderweg 
 

5 

Wachstuchstraße 
 

5 

Wachtelstraße 
 

5 

Waibelstraße 
 

5 

Waidmannstraße 
 

5 

Waisengäßchen 
 

3 

Walchenseestraße 
 

5 

Walchstraße 
 

5 

Waldfriedenstraße 
 

5 

Waldheimstraße 
 

5 

Waldkauzstraße 
 

5 

Waldmeisterweg 
 

5 

Waldstraße mit Stichstraße zwischen den Hs.Nrn. 3 und 11 5 

Wallensteinstraße 
 

5 

Wallgauer Weg 
 

5 

Wallnerstraße mit Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 20, 22, 24 5 

Wallstraße 
 

3 

Walsertalweg 
 

5 

Walterstraße 
 

5 

Walther-Heim-Straße 
 

5 

Walther-Rathenau-Straße mit Parallelstraße 5 

Wämstlergäßchen 
 

5 

Wankstraße 
 

5 

Warndtstraße 
 

5 

Wartenburger Straße 
 

5 

Wasserturmstraße 
 

5 

Waterloostraße 
 

5 

Watzmannstraße 
 

5 

Waxensteinstraße 
 

5 

Weberstraße 
 

5 

Weddigenstraße 
 

5 

Weddigenstraße mit Stichstraße bis Hs.-Nr. 29 5 

Wegwartstraße 
 

5 

Weichenbergerstraße 
 

5 

Weichselweg 
 

5 

Weidachstraße 
 

5 

Weidenstraße 
 

5 

Weiherstraße 
 

5 

Weingartenweg 
 

5 

Weißdornstraße 
 

5 

Weiße Gasse 
 

3 

Weißenburger Straße 
 

5 

Weißenseestraße 
 

5 

Weißstraße 
 

5 

Weite Gasse von Ulrichsplatz bis Kitzenmarkt 2 



 

 

Weite Gasse von Kitzenmarkt bis Ende 3 

Weizenstraße 
 

5 

Weldener Weg 
 

5 

Weldishoferstraße 
 

5 

Welfenstraße 
 

5 

Wellenburg Straßen des Ortsteils 5 

Wellenburger Straße 
 

4 

Welserplatz 
 

1 

Wendelsteinstraße 
 

5 

Werbhausgasse 
 

4 

Werdenfelser Straße mit Stichstraßen bei den Hs.Nrn. 10, 23, 28, 29, 30 5 

Werderstraße 
 

4 

Werner-Haas-Straße  
 

5 

Werner-Heisenberg-Straße 
 

4 

Werner-von-Siemens-Straße 
 

4 

Wernhüterstraße  
 

5 

Wertachbrucker-Tor-Straße 
 

2 

Wertachstraße 
 

2 

Wertachstraße Verbindungsstraße zur Kurzen Wertachstraße zwischen den 
Hs.Nrn. 8 und 10 

5 

Wertinger Straße 
 

4 

Wessobrunner Weg 
 

5 

Westendorfer Weg 
 

5 

Weststraße 
 

5 

Wettersteinstraße 
 

5 

Widdersteinweg 
 

5 

Widderstraße 
 

4 

Wieselweg 
 

5 

Wiesenbachstraße 
 

5 

Wiesenstraße 
 

4 

Wildtaubenweg 
 

5 

Wilhelm-Busch-Weg 
 

5 

Wilhelm-Hauff-Straße 
 

3 

Wilhelm-Raabe-Straße 
 

5 

Wilhelmstraße 
 

5 

Wilhelm-Wörle-Straße 
 

5 

Willibald-Popp-Straße 
 

5 

Willi-Stör-Straße 
 

5 

Willi-Weise-Straße 
 

5 

Willi-Willadt-Weg 
 

5 

Windprechtstraße 
 

5 

Wintergasse 
 

3 

Wirsungstraße 
 

4 

Wirthshölzelweg 
 

5 

Wittelsbacherstraße 
 

5 

Wolfgang-Bernheim-Weg 
 

5 

Wolfgangstraße 
 

3 

Wolfgangstraße Verbindungstraße zur Wiesenstraße 5 

Wolfgang-von-Gronau-Straße 
 

5 

Wolfleitenweg 
 

5 

Wolframstraße 
 

4 



 

 

Wolframstraße Anliegerstraßen zwischen den Hs.Nrn. 18 und 28 5 

Wolframstraße Stichstraße bei Hs.Nr. 23 5 

Wolfsgäßchen 
 

5 

Wörishofer Straße 
 

5 

Wörnitzstraße 
 

5 

Wörthstraße 
 

4 

Yorckstraße 
 

5 

Zainerstraße 
 

4 

Zaunkönigweg 
 

5 

Zedernweg 
 

5 

Zedlitzstraße 
 

5 

Zeisigweg 
 

5 

Zenettistraße 
 

5 

Zeppelinstraße 
 

4 

Zeuggasse 
 

3 

Zeugplatz 
 

3 

Ziegeleistraße 
 

5 

Zieglerstraße 
 

5 

Zietenstraße 
 

5 

Zimmererstraße 
 

5 

Zimmermannstraße 
 

5 

Zirbelstraße 
 

4 

Zobelstraße 
 

5 

Zollernstraße von Grabenstraße bis Prälat-Bigelmair-Straße 5 

Zollernstraße von Prälat-Bigelmair-Straße bis Ende 2 

Zugspitzstraße 
 

3 

Zum Fuggerschloß mit Verbindungsstraße zur Puccinistraße 5 

Zum Griesle 
 

5 

Zum Hinterfeld 
 

5 

Zum Lechwehr 
 

5 

Zum Maierberg 
 

5 

Zur Aumühle 
 

5 

Zur Inninger Mühle 
 

5 

Zur Kammgarnspinnerei 
 

5 

Zur Maderquelle 
 

5 

Zur Spinnerei 
 

5 

Zusamstraße 
 

4 

Zusmarshauser Weg 
 

5 

Zweibrückenstraße 
 

5 

Zweites Fabrikgäßchen 
 

4 

Zweites Quergäßchen 
 

4 

Zweites Quersächsengäßchen 
 

4 

Zwerchgasse 
 

4 

 
 


